Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

29.04.2025 № 193

г. Белая Холуница

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением

Белохолуницкой городской Думы от 17.06.2011 № 265

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области Белохолуницкая городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением

Белохолуницкой городской Думы от 17.06.2011 № 265 (далее – Положение):

1.1. Во втором абзаце части 2 статьи 6 Положения слова «федеральных

законов, законов Кировской области,» исключить.

1.2. Часть 2 статьи 8.1 Положения изложить в новой редакции

следующего содержания:

«2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается

решением о бюджете Белохолуницкого городского поселения в размере не

менее прогнозируемого объема доходов бюджета Белохолуницкого городского

поселения, установленных решением Белохолуницкой городской Думы, от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных)

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих

зачислению в местный бюджет,

2

доходов бюджета Белохолуницкого городского поселения от

транспортного налога (если законом Кировской области установлены единые

нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

доходов бюджета Белохолуницкого городского от платы в счет

возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения

тяжеловесными транспортными средствами;

доходов бюджета Белохолуницкого городского от штрафов за нарушение

правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства;

иных поступлений в бюджет Белохолуницкого городского поселения,

утвержденных решением Белохолуницкой городской Думы,

предусматривающим создание дорожного фонда.».

1.3. В пункте 7 части 2 статьи 38 Положения слова «долгосрочных

муниципальных целевых программ» заменить словами «муниципальных

программ».

Глава Белохолуницкого

городского поселения     В.В. Герасимов

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»